АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«СЕЛО ЩЕЛКАНОВО»
______________________________________________________
249921 Калужская область, Юхновский район, село Щелканово
ул. Боровская, д.18, тел\факс 8 48 436 3-41-10

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 29.03. 2021г.                                                                                                          №9

	О проведении весеннего месячника по санитарной очистке и благоустройству территорий МО сельское поселение «Село Щелканово»

 В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов на территории МО сельское поселение «Село Щелканово»  администрация МО сельское поселение «Село Щелканово»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести в период с 01 марта по 01 апреля 2021 г месячник  санитарной очистки и благоустройства территорий МО СП «Село Щелканово».
1. Руководителям предприятий, подразделений всех форм собственности обеспечить проведение работ по санитарной очистке и благоустройству производственных и прилегающих территорий, вывозу мусора, посадке и обрезке деревьев, ремонту и покраске изгородей.
1. Домовладельцам частного сектора привести в порядок домовладения и прилегающие территории, произвести посадку, побелку и обрезку деревьев, ремонт и покраску изгородей.
1. Постановление вступает в силу с момента подписания
1. Контроль исполнения  постановление оставляю за собой.

Глава администрации МО
сельское поселение
«Село Щелканово»                                                                                   Н.Н. Кишканова

ПЛАН РАБОТЫ
по  санитарной очистке и благоустройству.

	№ п\п
	Наименование
	Ответственный
	Срок

	1.
	Проведение субботников по санитарной очистке населенных пунктов
	Администрация, население
	Апрель-май

	2.
	Участие во Всероссийском субботнике :
-Обрезка деревьев в парке и  по ул. Боровской в с. Щелканово
- уборка территории Парка отдыха
- уборка территории Парка памяти

	Администрация
	24 апрель 2021 г

	3.
	Посадка деревьев, кустарников
	Администрация
	Май

	4.
	Разбивка клумб в местах общего пользования в с. Щелканово
	Администрация, население
	Апрель-май

	5.
	Работы по косметическому ремонту  Парка Памяти в с. Щелканово
	Администрация МО СП, население
	Апрель

	6.
	Работы по благоустройству Памятника погибших воинов в д. Зубово
	Администрация МО СП «Село Щелканово»
	Апрель

	7.
	Ремонт уличного освещения в дер.Чермошня
	Администрация
	Апрель-май

	8.
	Приведение в надлежащее состояние территории кладбища в с. Щелканово.
	Администрация, население
	Апрель – май

	9.
	Уборка прибрежной территории водоема в с. Щелканово
	Администрация, учащиеся Щелкановской средней школы
	Апрель-май